
Passagem-PB, segunda-feira 01 de junho de 2015Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplares

ÓRGÃO OFICIAL DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPALÓRGÃO OFICIAL DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPALÓRGÃO OFICIAL DE IMPRENSA DO GOVERNO MUNICIPAL

D
IS

T
R

IB
U

IÇ
Ã

O
 G

R
A

T
U

IT
A

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

ESTADO DA PARAÍBA

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 008/2015�
� Passagem – PB, 01 de junho de 2015.

� �
� O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM, 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais que 

lhe garante a lei Orgânica do Município, DECRETA:

Art. 1º - Fica convocada a 4ª Conferência Municipal de Saúde, 

a ser realizada em 8 de julho de 2015, no Centro Recreativo 

Severino Teixeira com o tema: “saúde pública de qualidade 

para cuidar bem das pessoas, direito do povo brasileiro”.

Art. 2º - A 4ª Conferência Municipal de Saúde será coordenada 

pela presidente do conselho de saúde e presidida pela 

secretaria de saúde, e em sua ausência pela coordenadora 

municipal de atenção básica.

Art. 3º - A 4ª Conferência Municipal de Saúde compreenderá 

etapa de monitoramento após o período de realização da 

etapa nacional de que trata o art. 1º.

Art. 4º - O regimento interno da 3ª Conferência Municipal de 

Saúde será aprovado pelo Conselho Municipal de Saúde.

Art. 5º - As despesas com a organização e realização da 4ª 

Conferência Municipal de Saúde correrão por conta de 

recursos orçamentários do fundo municipal de saúde.

Art. 6º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Passagem-PB, 01 de junho de 2015.

MAGNO SILVA MARTINS

Prefeito Constitucional

Atos do Poder Executivo

Decretos


	Página 1

